
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Општина Ариље 

Општинска управа 

Број: ROP-ARI-28400-IUP-1-TECCOR-5/2021 

Дана 14.09.2021.год. 

 

Општинска управа општине Ариље на основу члана 144. Закона о општем управном 

поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016), у предмету издавања употребне дозволе за 

стамбено пословни објекат на кат.парцели број 602/10 КО Ариље, инвеститора 

Милорада Митровића из Ариља, донео је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

1. ИСПРАВЉА СЕ грешка у решењу о употребној дозволи за стамбено пословни 

објекат на кат.парцели број 602/10 КО Ариље, инвеститора Милорада Митровића 

из Ариља, број предмета: ROP-ARI-28400-IUP-1/2021, заводни број: UPD -8/21, 

Дана: 14.09.2021.год.и то: 

 

у ставу1 диспозитива и ставу 1 образложења решења уместо „…површина објекта 

у основи 87 м
2
…“ писаће „…површина објекта у основи  100 м

2 
, означен бројем 

1…“ тако да став 1 диспозитива и став 1 образложења предметног решења гласи: 

 

„За  стамбено пословни објекат на кат.парцели број 602/10 КО Ариље (површина 

кат. парцеле 345 м2), спратности Пр+1, категорија „А“-53,4%, класификационе 

ознаке 111011, и “Б“ -46,6%, класификационе ознаке 123001, власника Милорада 

Митровића из Ариља, површина објекта у основи 100.00 м
2
 , означен бројем 1 

(површина објекта утврђена на основу приложеног геодетског елабората објекта). 

 

 

2. Ово решење производи правна дејства од када и решење о употребној дозволи за 

стамбено пословни објекат на кат.парцели број 602/10 КО Ариље, инвеститора 

Милорада Митровића из Ариља, број предмета: ROP-ARI-28400-IUP-1/2021, заводни 

број: UPD -8/21, Дана: 14.09.2021.год. 

 

Образложење 

 

Овај орган донео је решењe о употребној дозволи за стамбено пословни објекат на 

кат.парцели број 602/10 КО Ариље, инвеститора Милорада Митровића из Ариља, број 

предмета: ROP-ARI-28400-IUP-1/2021, заводни број: UPD -8/21, Дана: 14.09.2021.год. 

 

Чланом 144. став 1. ЗУП прописано је да орган увек може да исправи своје решење или 

његове оверене преписе и уклони грешке у именима или бројевима, писању или 

рачунању и друге очигледне нетачности.  

 

Како је утврђено да наведено решење садржи грешку, требало га је исправити у смислу 

одредбе става 1. члана 144. ЗУП, те је извршена исправка као у тачки 1. диспозитива 

овог решења. 

 



Чланом 144. став 2. ЗУП прописано је да решење о исправци почиње да производи 

правна дејства од када и решење које се исправља, али ако је исправка неповољна по 

странку - од када странка буде обавештена о исправци. 

 

Како извршена исправка не утиче неповољно по странку, ово решење производи дејство 

почиње да производи правна дејства од када и исправљено решење, ROP-ARI-28400-

IUP-1/2021, заводни број: UPD -8/21, Дана: 14.09.2021.год. 

 

С обзиром на све наведено, на основу члана 144. ЗУП одлучено је као у диспозитиву 

овог решења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се изјавити жалба 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре у року од 15 дана од 

обавештавања странке о решењу.
 

 

Жалба се предаје преко ове управе или непосредно Министарству грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре, писмено или усмено на записник или препорученом 

поштом или електронским путем
5
 са административном таксом у износу од 460,00 

динара. 

 

 

Заменик начелника општинске управе  

Ружица Николић Василић
 

 

Доставити: 

-Именованом 

-Архиви 

 

 


